
UniMeC - I. etapa - zateplení zařízení odvětrávání 

Specifikace předmětu plnění 

 

Předmětem této veřejné zakázky je zateplení zařízení větrání chráněných únikových cest v budově 

teoretických ústavů. 

Budova teoretických ústavů (SO 04) na adrese alej Svobody 1655/76, Plzeň, byla postavena v letech 

2012 až 2014 v rámci realizace projektu UniMeC - I. etapa. Pod hlavním schodištěm vstupního foyer 

a pod zadním schodištěm jsou umístěny dva ventilátory pro nucené větrání chráněné únikové cesty. 

Nasávání vzduchu je přímo z venkovního prostředí. V době nečinnosti potrubí je od venkovního 

prostředí odděleno pouze žaluzií z hliníkového plechu. Za chladného počasí tak dochází 

k neúměrnému ochlazování prostor foyer právě prostřednictvím těchto žaluzií. 

Záměrem této akce je osadit před vstup do potrubí izolační okna. V případě vyhlášení poplachu 

na základě signálu z EPS dojde k jejich otevření a teprve po tomto otevření se spustí chod ventilátorů. 

Práce tedy zahrnují dodávku a montáž oken, napojení na slaboproudé a silnoproudé systémy 

a úpravu včetně doprogramování ústředny EPS. Bližší řešení - viz projektovou dokumentaci a výkaz 

výměr. 

Záměr byl posouzen Hasičským záchranným sborem Plzeňského kraje, který k němu vydal souhlasné 

stanovisko (viz přílohu). Součástí dodávky zhotovitele bude předání všech relevantních dokladů, 

certifikátů a dalších dokumentů nutných pro ověření způsobilosti zařízení z hlediska požární ochrany.  

Zásah do systému EPS musí zhotovitel provádět pouze v součinnosti se společností INEL - Technik, 

s.r.o., která je správcem systému. Náklady na součinnost této společnosti nese zhotovitel a budou 

obsaženy v nabídkové ceně. 


